2021 年５月 14 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  百 瀬  武 文

（コード番号  6 2 9 8  東証第一部）

問合せ先  取締役財務統括本部長  畠 山  督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日開催の取締役会において、連結子会社に対して保有する債権の一部を放棄す

ることを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．債権放棄の経緯

当社の連結子会社である瓦愛新(上海)国際貿易有限公司は、中国国内でのクリーニング事業の業績

不振により、2021 年 3 月期において債務超過が見込まれております。

同社に対しては、これまで増資や貸付等の金融支援による資金繰りの安定化に努めてまいりました

が、さらなる財務体質の健全化のためには債務超過の解消が必須であるとの判断から、同社向け貸付

金債権を放棄することといたしました。

２．当該子会社の概要

(1) 商号 瓦愛新(上海)国際貿易有限公司

(2) 所在地
中華人民共和国 上海市長寧区遵義路 100 号 虹橋南豊城Ｂ幢

1906/07 室

(3) 代表者の役職・氏名
董 事 長 副島 幸雄（非常勤）

董事兼総経理 丹野 慎也

(4) 事業内容
中国国内におけるクリーニング関連装置、液晶製造装置等の販

売、アフターサービス

(5) 設立年月日 2010 年５月 27 日

(6) 資本金 350 百万円

(7) 純資産 ▲1,678 千元（2021 年３月 31 日時点）

(8) 総資産 44,394 千元（2021 年３月 31 日時点）

(9) 大株主および持株比率 当社 100％

(10)上場会社と

当該会社の

関係等

資本関係 当社の 100％子会社に該当します。

人的関係
当社より派遣した董事 2 名（総経理、副総経理）が常駐してお

ります。

取引関係 当社は、経営管理、資金の貸付等を行っております。

関連当事者への

該当状況
当社の子会社であるため、関連当事者に該当します。

３．放棄する債権の内容

(1) 債権の種類 貸付金

(2) 債権の金額 250 百万円

(3) 実施日 2021 年５月 14 日

４．業績に与える影響

連結子会社への債権放棄により、2021 年 3 月期の個別決算においては総額 250 百万円を特別損失（関

係会社支援損）として計上いたしますが、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与え

る影響はありません。

以 上